
ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI” DI SCANDIANO 

Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) - Tel/Fax 0522-857593  e-mail: reic85400a@istruzione.it 

www.icspallanzani.gov.it 

Determina n.61                                                                                        Scandiano, 3 Settembre ‘15  

Alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia 

All’albo on line 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di istituto 

 

Oggetto: De Panfilis Alberto: contratto di prestazione d’opera per corso di formazione per 

docenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA le deliberazioni favorevoli del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che il Dott. De Panfilis Alberto nato a Atri (TE) il 25/02/85 è l’ideatore del 

metodo Metadidattica Imparare a/e insegnare” e che gli insegnanti hanno partecipato ad un corso di 

formazione lo scorso anno scolastico, riportandone un esito positivo; 

TROVATO un accordo preliminare con il Dott. De Panfilis per la data e l'orario dell'incontro e per 

un compenso lordo totale di € 445,00, comprensivo delle spese di trasferta e delle risorse online 

MetaDidattica (registrazioni video integrali, piccola piattaforma web,  esercitazioni per i Docenti) 

ACCERTATO che la spesa per il servizio professionale in oggetto, come sopra quantificata, trova 

finanziamento nei normali mezzi di bilancio e che a tale fine occorre stabilire apposito impegno di 

spesa; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTO il DLgs. 163/2006 e in particolare l’art.125; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare l’art.32; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto, in particolare l’art.4; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per affidare l’incarico 

descritto al Dott. Depanfilis Alberto, nato a Atri (TE) il 25/02/85 per un importo 

mailto:reic85400a@istruzione.it
http://www.icspallanzani.gov.it/


complessivo di € 445,00, tramite stipulazione di incarico di prestazione professionale 

occasionale;  

- la data e l'orario del corso sarà: 

9 settembre '15 dalle ore 9.00 alle ore 17.00 presso l'Agriwellness "Pianderna" di 

Scandiano; 

- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene 

l'impegno di spesa, la stipulazione del contratto, la liquidazione e il pagamento; 

- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva lorda di € 445,00  

sull’aggregato P10-3/5/2 del Programma Annuale e.f. 2015 avente ad oggetto “Area di supporto 

alla genitorialità e alla professione docente”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                  Giacomo Lirici 

          

 

 

 

 


